1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1171/2020

São Roque, 09 de dezembro de 2020.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto à Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque no sentido de
que sejam realizados serviços de poda nas árvores localizadas no entorno da
Escola Horácio Manley Lane, na Avenida João Pessoa.

A referida solicitação se justifica em face da situação
das referidas árvores, muitas delas ocas e inclinadas, o que acarreta sério risco
de queda e acidentes e pode vir a vitimar os alunos e demais pessoas que
transitam pelo local. A situação pode ser verificada pelas fotografias anexas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Chefe da Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

C/C ao Ilmo. Sr. MARCELO MARQUES DA SILVA
MD. Chefe de Gabinete da Prefeitura de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2020 - 12:43 9953/2020   /cmj-

1

3

1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N5X6J3E2W3U1T7J9
		2020-12-09T13:07:01-0300

		2020-12-09T13:07:01-0300

		2020-12-09T13:07:01-0300

		2020-12-09T13:07:01-0300